
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE​

 

 

Decreto n.    del ​​ ​ ​ ​ ​ ​      All’Albo 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO  il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO  l’art. 36 del D.lgs n. 50 del 18/04/2016 e in particolare il comma 2 lettera a) che prevede che : 
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 
euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta” 

 
VISTO il Programma Annuale per l'E.F. 2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 

13/02/2025; 

PRESO ATTO della necessità di procedere alla nomina del Responsabile per la Protezione e Prevenzione 

2025; 

ACCERTATO che Step Engineering srl, oggetto di valutazione di mercato lo scorso anno, conferma l’offerta 

del servizio alle stesse condizioni dello scorso anno senza aumenti di prezzo; 

TENUTO CONTO che il servizio svolto nel 2024 da Step Engineering srl  che ha individuato quale esperto  

Ing. Coalberto Testa è da ritenersi soddisfacente; 

 

DETERMINA 

 

●​ Di procedere alla richiesta di preventivo all’impresa Step Engineering per la fornitura del servizio 
di RSPP in attuazione degli adempimenti in materia di sicurezza e salute sui luoghi di lavoro in 
base al D.Leg.vo 81/2008 e s.m.i per l’anno 2025 rivolto a tutte le scuole appartenenti all’I.C.; 

●​ di procedere successivamente a trattativa diretta su MEPA per gli adempimenti di conseguenza; 
●​ di prevedere un costo complessivo annuo per l’attività di RSPP non superiore a €. 4.950,00 oneri 

fiscali inclusi; 
●​ di imputare la spesa per la fornitura in oggetto all’aggregato A1.2 Sicurezza del Programma 

Annuale 2025; 
●​ Ai sensi dell’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore 
Matilde Ferlini; 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Matilde Ferlini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art.3 c.2 D.Lgs.39/93 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN PIETRO IN CASALE 
Via Massumatico, 67 – 40018 San Pietro in Casale (BO)​

Tel 051.811226 – Fax 051.811205 - Cod Fisc 91153540371 
http://www.icsanpietroincasale.gov.it ​

email: boic80500t@istruzione.it  PEC boic80500t@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio: UFCPTV Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA  

 

BOIC80500T - A49549B - REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI - 0002578 - 03/03/2025 - UNICO - E

http://www.icsanpietroincasale.gov.it
mailto:boic805007@istruzione.it
mailto:boic80500t@pec.istruzione.it

